

Krajowy Związek Zawodowy  
Ciepłowników Oddział w Opolu  
ul. Harcerska 15, 45-118 Opole  
tel. 77/ 541 01 57

RADA PRACOWNIKÓW  
Energetyki Ciepłej Opolszczyzny S.A.  
45-118 Opole, ul. Harcerska 15

Międzyzakładowa  
Organizacja Związkowa  
NSZZ Pracowników Energetyki  
**SOLIDARNOŚĆ** Ciepłej Śląska Opolskiego  
45-118 Opole, ul. Harcerska 15  
NIP 754-14-51-172, Regon 531131946

POLECENY  
PRIORYTET

Opole, 20.07.2015



List otwarty

Sz.P. Beata Szydło

Posłanka Prawa i Sprawiedliwości

Na Sejm Rzeczypospolitej

Szanowna Pani Posel,

Piszemy do Pani w imieniu załogi Energetyki Ciepłej Opolszczyzny, zaniepokojeni sytuacją jaką wokół naszej firmy wytwarzają władze miasta i jaka może sprawić, że Opole niebawem stanie się widownią kolejnego w swojej historii skandalu - z Prezydentami Miasta w roli głównej. Będąc świadkami tej sytuacji zadajemy sobie i Pani Posel pytanie: czy Prawo i Sprawiedliwość, którym szermują politycy z opolskiego ratusza, oznacza wrogość wobec inwestorów, prywatę oraz kpinę z zasad prawa i demokracji, jaka były udziałem ustroju, w którym nie liczyły się wyniki ekonomiczne przedsiębiorstw ale ich polityczna dyspozycyjność i obsada kadrowa lojalna wobec władzy? Czy takiej rzeczywistości należy się spodziewać po wyborach wygranych przez PiS?

ECO SA do tej pory była stabilną, świetnie rozwijającą się grupą kapitałową posiadającą oddziały i spółki w 10 województwach i osiągającą znakomite wyniki ekonomiczne. Rokrocznie wypracowujemy wysokie dywidendy dla naszych właścicieli (Gmina Opole posiada 53% akcji ECO SA), a naszym klientom dostarczamy ciepło w najwyższych standardach i o jednym z najniższych jednostkowych kosztów ogrzewania w Polsce. Nasi pracownicy to jedna z najlepiej wyszkolonych załóg przedsiębiorstw ciepłowniczych w Polsce. Jesteśmy nie tylko wysoko wykwalifikowani ale też posiadamy wysoki poziom świadomości w jakiej firmie pracujemy. Żeby móc to stwierdzić od ponad 15 lat wkładaliśmy maksimum wysiłku w rozwój naszej Spółki. Rozwijaliśmy naszą Spółkę w przyjaznym otoczeniu naszych właścicieli, klientów i kontrahentów do momentu, w którym w Opolu po wyborach samorządowych pojawił się Pan Janusz Kowalski. Człowiek, o którym w mieście mówi się że obiecano mu stanowisko w ECO SA w prezencje za zasługi w kampanii prezydenckiej obecnego Prezydenta Miasta Opola – Arkadiusza Wiśniewskiego.

**Prezydent Opola rękami wiceprezydenta miasta Opola Janusza Kowalskiego łamie POLSKIE PRAWO jednocześnie mianując się jego strażnikiem. Janusz Kowalski firmując z jednej strony swoją twarzą Radę Programową PiS z drugiej strony w sposób arogancki gwałci prawo i sprawiedliwość w Opolu.**

Właśnie z jego inicjatywy, za jego przyzwoleniem i z jego inspiracji pozbawiono nas prawa do reprezentowania pracowników w Radzie Nadzorczej naszej spółki. Nie jest tajemnicą jego intencja – ma on na celu wyrzucenie jednego z najlepszych zarządów w spółkach branży ciepłowniczej i zajęcie jego miejsca. Czy pan Kowalski ma wsparcie największej partii, która startuje w wyborach i jeszcze przed wyborami pokazuje przyszłość Polaków po wyborach?

Zamieszanie zaczęło się od ogłoszenia od Spółki brak porozumienia między akcjonariuszami, któremu to porozumieniu bardzo kibicowaliśmy, licząc na wypracowanie nowej dynamicznej strategii i celów. Jednakże dzisiaj wiemy, że urzędnikom na czele z Januszem Kowalskim nie chodziło i nie chodzi o strategię i cele tylko o stółki i kasę. Na to zgodzić się nie możemy.

Dzisiaj pod przykrywką braku współpracy z miastem, rzekomo wysokich opłat za ciepło jakie ponoszą opolanie - próbuje się przejąć firmę stosując metody zastraszania, nacisków, robienia czarnego PR rodem z czasów, które mieliśmy nadzieję bezpowrotnie minęły. Nas pracowników przedstawia się jako kolaborantów, którzy współpracują ze „złymi Niemcami” przeciwko Polsce. Wiele znosiliśmy do tej pory kłamstw i półprawd, które na nasz temat wypowiada Pan Janusz Kowalski, jednakże teraz, widząc swój brak skuteczności posunął się nawet do złamania prawa byle osiągnąć swój cel. A mianowicie na ostatnim Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy on w ukryciu i jego poplecznicy jawnie doprowadzili do **bezprawnego** odwołania przedstawicieli pracowników w radzie nadzorczej ECO SA.

Historia Polski zna tylko jeden taki przypadek, gdzie w KGHM pogwałcono prawa pracowników do reprezentacji pracowników w radzie nadzorczej i gdzie Sąd Najwyższy jasno stwierdził w swoim wyroku, że było to działanie bezprawne. 16 lipca 2015 roku na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy ECO SA reprezentanci Państwa Polskiego dopuścili się jawnego złamania prawa w myśl swoich partykularnych interesów. Pan Janusz Kowalski dla wielu ludzi jest reprezentantem Prawa i Sprawiedliwości na Opolszczyźnie, czy tak rozumiane prawo i sprawiedliwość mieści się w jakichkolwiek kanonach? My pracownicy ECO SA, a jest nas ok. tysiąca w Polsce, z naszymi rodzinami i przyjaciółmi stanowimy rzeszę kilku, kilkunastu tysięcy obywateli Polski mamy biernie patrzeć jak próbuje się zagarnąć dorobek naszego wieloletniego wysiłku i wyrzeczeń. Szanowna Pani Poseł prosimy Panią jako Posłankę i osobę budzącą zaufanie wymierne w typowaniu Pani po wyborach na urząd Premiera - o pomoc i powstrzymanie bezprawnych działań, które nas dotyczą bezpośrednio.

Wiemy, że będzie Pani w naszym mieście 25 lipca 2015r. Prosimy aby Pani przeznaczyła dla nas kilka minut. Chcemy osobiście przedstawić Pani nasz problem.

Z poważaniem

Przewodnicząca  
Rady Pracowników  
Energetyki Ciepłej Opolszczyzny S.A.  
Agnieszka Kamionka

PRZEWODNICZĄCY  
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej  
NSZZ  
Solidarność  
Pracowników Energetyki Ciepłej  
Śląska Opolskiego  
Jan Poczajewicz

Krajowy Związek Zawodowy  
Ciepłowników Opolski w Opole  
PRZEWODNICZĄCY  
Barbara Telecki